
INT-15-19985

Verkeersbesluit uitbreiden zonaal parkeerverbod Laurens Baecklaan

Burgemeester en wethouders van Beverwijk;

Gelet op de op verkeersbesluiten betrekking hebbende regelgeving van de Wegenwet, Wegenverkeers-

wet, het Reglement Verkeersregels en Verkeertekens 1990 (RVV), het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer (BABW), de van toepassing zijnde uitvoeringsvoorschriften en de Algemene wet

bestuursrecht (Awb);

Overwegende

- dat in de Laurens Baecklaan de parkeerdruk zowel overdag als ’s avonds hoog is door de aanwe-

zigheid van de middelbare school, het avondonderwijs dat daar gegeven wordt en door de aan-

wezigheid van de huisartsenpraktijk;

- dat in de Laurens Baecklaan aan twee zijden wordt geparkeerd met voornamelijk twee wielen op

het trottoir;

- dat hierdoor in de Laurens Baecklaan sprake is van parkeeroverlast en overlast van vrachtverkeer

die op de rijbaan laden en lossen door onbereikbare laad- en loshavens;

- dat het parkeren in de Laurens Baecklaan niet gereguleerd is en de eerst geparkeerde auto’s (ko-

mende vanaf de Beeckzanglaan) bepalen of er voldoende doorgang is voor grote voertuigen;

- dat de rijbaan 7 meter breed is en voorzien van trottoirs van ca. 3 meter aan beide zijden;

- dat bewoners van de Laurens Baecklaan doormiddel van een enquête hun mening kenbaar hebben

gemaakt;

- dat enige bewoners rond de entree van de Laurens Baecklaan de voorkeur hebben de huidige

situatie (parkeren aan beide zijde) willen behouden omdat zij van mening zijn dat de versmalling

van de rijbaan door de geparkeerde auto’s de snelheid remmen;

- dat de resultaten van de enquête ertoe hebben geleid dat de meeste bewoners de wens hebben

om uitsluitend te parkeren in parkeervakken aan één zijde van de straat (de zijde van het Nova

College), vanaf het begin van de straat tot aan het wandelpad naar het Park Vondelkwartier;

- dat de auto’s dan met vier wielen op de rijbaan staan waardoor de resterende rijbaanbreedte

even groot is als bij parkeren aan beide kanten met twee wielen op het trottoir en daardoor vol-

doende breed is om ook vrachtwagens te kunnen passeren;

- dat de inrichting van het begin van de Laurens Baecklaan fysiek wordt gewijzigd door het kruispunt

aan het begin van de Laurens Baecklaan permanent te versmallen;

- dat de Laurens Baecklaan onderdeel uitmaakt van een 30 km zone;

- dat in de naastgelegen Beeckzanglaan reeds een zonale parkeerverbod geldt;

- dat door het aanbrengen van parkeervakmarkering en door het uitbreiden van deze parkeerver-

bodzone het verboden is om buiten de vakken te parkeren waarmee wordt gewaarborgd dat rij-

banen en trottoirs beschikbaar blijven voor het verkeer en op de kruispunten en bij de inritten

voldoende zicht en manoeuvreerruimte is;

- dat door het parkeren te reguleren ook de inritten van het scholencomplex voor vrachtverkeer

wordt verbeterd zodat laden en lossen op de daarvoor bedoelde plekken op het schoolcomplex

kan plaats vinden;

- dat de Laurens Baecklaan naast de bestaande 30 km zone en door het instellen van een parkeer-

verbodzone past in de principe van ‘Duurzaam Veilig;

- dat genoemde wegen binnen de bebouwde kom gelegen zijn van de gemeente Beverwijk en bij

deze in onderhoud en beheer zijn;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

overleg is gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de Politie en deze positief heeft

geadviseerd;

 

besluiten:

Nr. 17493

STAATSCOURANT 24 juni

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 17493 24 juni 20151



1. door het plaatsen van de verkeersborden model E01 (zone) van bijlage 1 van het RVV 1990 een

parkeerverbodzone in te stellen op de Laurens Baecklaan tussen Beeckzanglaan en huisnummer

18n;

2. de bebording te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nummer

INT-15-20089.

Beverwijk, 19 juni 2015

burgemeester en wethouders van Beverwijk,

Namens hen,

hoofd afdeling Ruimte

Ing. D.H.J. Hulskes

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze en treedt in werking een dag na

publicatie in de Staatscourant.

Niet eens met het besluit

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een bezwaarschrift.

Het bezwaarschrift moet u binnen 6 weken naar de gemeente sturen, gerekend vanaf één dag nadat

het besluit is verstuurd of overhandigd. U richt het bezwaarschrift aan het college van burgemeester

en wethouders van de gemeente Beverwijk, Postbus 450, 1940 AL Beverwijk. U kunt alleen een bezwaar-

schrift schrijven als het besluit gevolgen voor u heeft.

Wat schrijft u in ieder geval in het bezwaarschrift?

• Uw naam

• Uw adres

• De datum

• Uw handtekening

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt

• Een uitleg waarom u bezwaar maakt.

Voorlopige voorziening aanvragen

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit meteen grote gevolgen

voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening. De voorzie-

ningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. Dit mag alleen als u al bezwaar

hebt gemaakt. Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen? Stuurt u dan een brief naar de Voorzienin-

genrechter van de rechtbank Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Zo’n

brief heet een verzoekschrift.

Wat schrijft u in ieder geval in het verzoekschrift?

• Uw naam

• Uw adres

• De datum

• Uw handtekening

• Een uitleg waarom u verzoekt om een voorlopige voorziening

• Bij het verzoekschrift moet u ook een kopie van het bezwaarschrift meesturen.

Het aanvragen van een voorlopige voorziening is niet gratis. U moet griffierecht betalen. Wilt u hier

meer over weten? De griffier van de rechtbank kan u meer informatie geven.

Staatscourant 2015 nr. 17493 24 juni 20152


